Câmara Municipal de Ribeirão Preto
ERR EERETOO

RESOLUÇÃO Nº 01/2021
De5 de fevereiro de 2021

Projeto de Resolução nº 02/2021
Autoria da Mesa da Câmara Municipal

DISPÕE SOBRE CRITÉRIOS PARA RENOMEAÇÃODE SERVIDOR
EXONERADO DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO,
CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO
APROVOU, E EU, ALESSANDRO MARACA, PRESIDENTE, PROMULGO A

SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º O servidor exonerado docargo de provimento em comissão que tenha
recebido as verbas rescisórias em pecúnia, somente poderá ser renomeado,
antes de decorridos06 (seis) meses, caso seja indicado poroutro vereador (a)
desta Câmara Municipal desde que não se configure finalidade contrária ao
interesse público, de modoa violar o princípio da moralidade administrativa e
caracterizandoa sua ilegalidade, decorrente dodesvio de finalidade.

Art, 2º Esta Resolução entrará emvigornadata de sua publicação.

PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PR bs 5 DE FEVEREIRO DE2021.

Sra. Nor)
FERNANDO MARCOS RAMOS

Coordenador Legislativo